



اجلاس بیست و چهارم سران سازمان شانگهای با حضور فعال کشورمان همراه بود دست پُر ایران در آستانه

این نشست مباحثی را که رئیس جمهوری قفقیمان در نشست‌های قبلی و در دیدارهای دوجانبه حاشیه دو اجلاس قبلی مطرح کرده بودند و نیز مباحثی که بنده در اجلاس نخست‌وزیران سازمان شانگهای مطرح کرده بودم، پیگیری خواهیم کرد.

گرامیداشت یاد رئیس جمهور شهید ایران
بخش اول سخنان مخبر در اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای به گرامیداشت یاد شهید رئیسی و شهید امیرعبداللهیان اختصاص داشت. وی ضمن اشاره به زحمات و نقش شهید آیت‌الله رئیسی و شهید حسین امیرعبداللهیان در پیشبرد دیپلماسی چند جانبه جمهوری اسلامی ایران که عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای و گروه بریکس را در پی داشت، از ابراز همدردی، ارسال پیام و اعزام نمایندگان کشورهای عضو جهت شرکت در مراسم بزرگداشت رئیس جمهور شهید ایران قدردانی کرد.

پیشنهادهای ایران به سازمان همکاری شانگهای
محمد مخبر در بیست و چهارمین نشست سران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، پیشنهاداتی را به این سازمان ارائه داد. ایجاد «شبکه مناطق آزاد مشترک» و «برقراری پیمان‌های اقتصادی نظیر موافقتنامه تجارت ترجیحی و آزاد» در سطح سازمان، استفاده از فرصت‌ها و ظرفیت‌های موجود در قلمرو کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای در راستای تعامل در زمینه تجارت، تولید، انرژی، حمل و نقل، کشاورزی، گمرک، مخابرات و همچنین توسعه فناوری در زمینه هوش مصنوعی از جمله پیشنهادهای مطرح شده در بیست و چهارمین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای بود.

پیگیری مباحث رئیس جمهور شهید در شانگهای
رئیس‌جمهور ریاست جمهوری به منظور شرکت و سخنرانی در بیست و چهارمین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای در صدر هیأت عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی، در سفر دو روزه به آستانه پایتخت قزاقستان سفر کرد. سرپرست ریاست جمهوری پیش از عزیمت به مقصد آستانه، حضور رسمی ایران در اجلاس را موقعیت مهمی دانست و تأکید کرد: در جریان

از طریق بنادر جنوبی ایران با هزینه کمتر و سرعت بیشتری به مبادلات تجاری با کشورهای جهان بپردازند.

مخبر در بخش دیگری از سخنان خود، با تأکید بر پیگیری سیاست چند جانبه‌گرایی در حوزه انرژی از سوی ایران و نقش فعال کشورمان در تدوین سند «راهبرد همکاری انرژی سازمان همکاری شانگهای»، از تصویب و اجرای این سند حمایت کرد. سرپرست ریاست جمهوری ایران همچنین حمایت کشورمان از تداوم مذاکرات کارگروه‌های تخصصی در راستای کاهش یا حذف دلار از مبادلات چندجانبه را نیز اعلام کرد. اعلام حمایت جمهوری اسلامی ایران از طرح «تأسیس بانک مشترک شانگهای» در راستای ارتقای سطح همکاری کشورهای عضو در حوزه‌های مالی و اقتصادی نیز از دیگر بخش‌های سخنرانی مخبر در بیست و چهارمین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای بود. مخبر همچنین، از اعلام آمادگی کامل ایران برای اجرای سازی «برنامه عملیاتی همکاری‌های علمی و فناوری میان کشورهای عضو سازمان در حوزه‌های اولویت‌دار» بویژه در حوزه جدیدترین فناوری‌های پزشکی، زیست فناوری و هوش مصنوعی خبر داد.

تأکید بر لزوم توقف جنایات رژیم صهیونیستی
مثل دیگر اجلاس و نشست‌های بین‌المللی، در بیست و چهارمین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای نیز مسأله فلسطین یکی از موضوعات مطرح شده توسط ایران بود. سرپرست ریاست جمهوری ایران از اعضای سازمان همکاری شانگهای خواست تا برای توقف فوری جنایات‌های جنگی رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه تلاش کنند. مخبر در همین رابطه با محکوم کردن تداوم جنایات وحشیانه و سازمان یافته رژیم صهیونیستی که با حمایت آمریکا علیه مردم غزه صورت می‌گیرد و سازمان‌های بین‌المللی را در بی عملی فرو برده است، تصریح کرد: ما بر ضرورت اقدامات مؤثر کشورها بویژه توسط اعضای سازمان همکاری شانگهای جهت توقف فوری جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و لزوم ارسال فوری، کافی و بدون مانع کمک‌های بشردوستانه به سراسر غزه تأکید می‌کنیم.

گزارش

جمهوری اسلامی ایران از یک دهه گذشته درخواست عضویت رسمی در جمع ۸ عضو این سازمان (چین، روسیه، هند، قزاقستان، تاجیکستان، قزاقستان، پاکستان و ازبکستان) را ارائه کرده بود که در نهایت با روی کار آمدن دولت سیزدهم به ریاست آیت‌الله رئیسی و ایجاد توازن در رویکرد سیاست خارجی کشور، این درخواست مورد پذیرش قرار گرفت. در شهریورماه ۱۴۰۰ همزمان با سفر آیت‌الله رئیسی به تاجیکستان که به منظور شرکت در اجلاس سران شانگهای انجام شد، اعضای سازمان همکاری شانگهای با پیوستن ایران به این سازمان بین‌المللی موافقت کردند. پس از طی کردن فرایندهای قانونی داخل سازمان همکاری شانگهای نیز، در جریان بیست و سومین اجلاس سران که به صورت ویدیو کنفرانس به میزبانی هند برگزار شد، جمهوری اسلامی ایران به صورت رسمی به سازمان همکاری شانگهای پیوست. مشخصاً با پیوستن ایران به این سازمان بین‌المللی، در پی فرصت‌های متعددی به روی ایران گشوده شد. همچنین سازمان همکاری شانگهای نیز فرصت را پیدا کرد تا از ظرفیت‌های جمهوری اسلامی ایران استفاده کند. حالا یک سال پس از عضویت ایران، بیست و چهارمین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای با اولین حضور ایران به‌عنوان عضو رسمی این اجلاس در آستانه پایتخت قزاقستان برگزار شد.

روز چهارشنبه هفته گذشته، محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری به منظور شرکت و سخنرانی در بیست و چهارمین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای در صدر هیأت عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی، در سفر دو روزه به آستانه پایتخت قزاقستان سفر کرد. سرپرست ریاست جمهوری پیش از عزیمت به مقصد آستانه، حضور رسمی ایران در اجلاس را موقعیت مهمی دانست و تأکید کرد: در جریان

حاشیه‌های مهم‌تر از متن

حضور در بیست و چهارمین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای تنها برنامه سفر مخبر به قزاقستان نبود. سرپرست ریاست جمهوری کشورمان در حاشیه این اجلاس، به دیدار و گفت‌وگو با رؤسای جمهور روسیه و چین نشست؛ دیدارهایی که در راستای تعاملات و همکاری‌های راهبردی ایران با دو کشور چین و روسیه انجام شد و به همین دلیل حائز اهمیت است.

روابط تهران-مسکو تغییر ناپذیر است
محمد مخبر در دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، روابط متقابل ایران و روسیه را عمیق، راهبردی و تغییرناپذیر توصیف کرد و گفت: امروز روابط راهبردی و استراتژیک ایران و روسیه، معادلات قدرت در جهان را تغییر داده و نظم ناعادلانه مبتنی بر یکجانبه‌گرایی را به چالش کشیده است. وی تأکید کرد: شهید رئیسی با رویکرد تحولی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و اولویت‌دهی به توسعه روابط با همسایگان، فصل جدیدی در روابط تهران و مسکو گشود که نه تنها دو کشور بلکه منطقه و جهان از آن نفع خواهند برد. مخبر با اشاره به همکاری‌های رو به گسترش ایران و روسیه بویژه در بخش اقتصادی، تجاری و حمل و نقل و انرژی، بر ضرورت تسریع در تکمیل مبانی حقوقی همکاری جامع دو کشور و تصویب و اجرایی شدن آن تأکید کرد. همچنین تقویت تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا، پیگیری و اجرای کریدور شمال-جنوب و همچنین تقویت همکاری‌های دو کشور در زمینه انرژی، شامل نفت و گاز از دیگر محورهای مهم سخنان مخبر در دیدار با رئیس جمهور روسیه بود. ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه نیز در این دیدار رابطه دو کشور را دوستانه، ناگسستگی و تغییرناپذیر عنوان کرد و ضمن ابراز خرسندی از افزایش سطح همکاری‌های دو کشور بویژه در بخش اقتصادی و تجاری، امضای موافقتنامه تجارت آزاد میان ایران و اوراسیا را گامی مهم در جهت توسعه بیشتر این همکاری‌ها و زمینه‌های مناسب جهت بهره‌مندی بیشتر از تعاملات با کشورهای عضو این اتحادیه دانست. رئیس جمهور روسیه در ادامه با اشاره به مواضع مشترک دو کشور درباره مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله در زمینه تلاش برای شکل‌گیری جهان چند قطبی، بر حمایت روسیه از پیشنهاد پیوستن ایران به اتحادیه اوراسیا به عنوان عضو ناظر تأکید کرد. پوتین همچنین ضرورت تقویت همکاری‌های دو کشور در زمینه انرژی، شامل نفت و گاز و همچنین تکمیل و بهره‌برداری از پروژه مشترک خط آهن رشت-استارا را مورد تأکید قرار داد.

تأکید ایران و چین بر تداوم همکاری‌ها
دیدار با رئیس جمهور چین، دیگر برنامه سرپرست ریاست جمهوری کشورمان در حاشیه بیست و چهارمین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای بود. مخبر در دیدار و گفت‌وگو با شی جین‌پینگ تأکید کرد: روابط ایران و چین راهبردی بوده و متکی بر منافع و احترام متقابل در حال تعمیق و توسعه است. وی افزود: عزم سران دو کشور برای تداوم و گسترش همکاری‌های فیمابین در زمینه‌های اقتصادی، تجاری و انرژی جدی است. شی جین‌پینگ، رئیس جمهور چین نیز در این دیدار ضمن تسلیت مجدد شهادت رئیس جمهور و همراهانش، از مخبر خواست سلام وی را به رهبر معظم انقلاب اسلامی برساند. رئیس جمهور چین با بیان اینکه روابط دو کشور راهبردی است، تصریح کرد: سیاست چین برای گسترش روابط با جمهوری اسلامی ایران تحت تأثیر عوامل بیرونی قرار نمی‌گیرد و کشورش خواستار تداوم توسعه و پیشرفت و ارتقای رفاه ملت ایران است.

پیام تبریک مستولان کشوری و لشکری به مسعود پزشکیان

جلیلی: وظیفه خود را کمک به دولت می‌دانم

با انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان نهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران، شخصیت‌های کشوری و لشکری هم در پیام‌های جداگانه‌ای این پیروزی را به وی تبریک گفتند. سعید جلیلی نامزد رقیب پزشکیان در دور دوم انتخابات نیز صبح دیروز با انتشار پیامی، ابراز داشت: «به جناب آقای دکتر پزشکیان که موفق به جلب آرای اکثریت مردم شدند تبریک عرض می‌کنم و همچون گذشته وظیفه خود را کمک به دولت مستقر برای عبور از مشکلات و رسیدن به نقطه مطلوب پیشرفت کشور می‌دانم.»
حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه هم در پیامی پیروزی مسعود پزشکیان را تبریک گفت و تأکید کرد: اکنون وظیفه همه کارگزاران نظام اسلامی بخصوص شخص حضرت مستطاب عالی است که با کار جهادی و شبانه‌روزی در راستای حل مسائل، مشکلات و تحقق انتظارات بحق مردم و آرمان‌های متعالی و عدالت‌خواهانه انقلاب اسلامی تلاش نمایند.
محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی هم با تبریک به رئیس جمهور منتخب گفت: مجلس دوازدهم خود را کنار دولت چهاردهم می‌داند و از هرگونه کمک و حمایتی فروگذار نخواهد کرد.
علی بهادری جهرمی، سخنگو و دبیر هیأت دولت هم با اعلام نام مسعود پزشکیان به

منتخب ایران آرزوی موفقیت کرد. حمد بن عیسی آل خلیفه شاه بحرین نیز از جمله ایرانیان که تبریک گفت و بیان کرد که در دوره او همکاری میان ایران و ترکیه بیش از پیش استحکام خواهد یافت. الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان از دیگر سران بود که در پیام تبریک خود به رئیس جمهور منتخب ایران از او دعوت کرد تا برای تبادل نظر در مورد چشم‌انداز توسعه همکاری‌های دوجانبه به جمهوری آذربایجان سفر کند. مقام‌های بلندپایه پاکستان شامل آصف علی زرداری رئیس جمهور، شهباز شریف نخست‌وزیر و سردار ایاز صادق رئیس مجلس ملی ساعاتی پس از اعلام پیروزی پزشکیان، طی پیامی تبریک گفتند.
محمد بن زاید بن سلطان آل نهیان حاکم امارات هم با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نسبت به توسعه همکاری میان امارات و ایران در دوره پیش‌رو ابراز امیدواری کرد. در همین راستا شیخ محمد آل مکتوم، حاکم دبی با انتشار یک پیام به زبان فارسی در شبکه اجتماعی ایکس، پیروزی پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری را تبریک گفت. همچنین بشار اسد، رئیس جمهور سوریه در پیام تبریک خود برای رئیس جمهور

پس از برگزاری مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری انجام شد

پیام‌های تبریک رهبران منطقه و جهان به رئیس جمهور منتخب ایران

مقامات کشورهای مختلف در پی انتخاب مسعود پزشکیان از سوی مردم به عنوان رئیس چهاردهمین دولت جمهوری اسلامی ایران در پیام‌های جداگانه‌ای این انتخاب را به او تبریک گفتند. ملک سلمان و بن سلمان، پادشاه و ولیعهد عربستان سعودی از نخستین مقام‌هایی بودند که پیام تبریک خود را برای رئیس جمهور منتخب ایران ارسال کردند. پادشاه عربستان در پیام خود تأکید کرد که ریاض مشتاق ادامه توسعه روابط میان دو کشور و ادامه هماهنگی‌ها و مشورت‌ها به منظور ارتقای امنیت و صلح منطقه‌ای و بین‌المللی است. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه نیز انتخاب پزشکیان و خاطر نشان کرد که روابط بین روسیه و ایران دوستانه و بر پایه حسن همجواری است.
شی جین‌پینگ، رئیس جمهور چین نیز در پیامی انتخاب پزشکیان را تبریک گفت. نارتازدا مودی نخست‌وزیر هند در پیامی ضمن تبریک ریاست جمهوری اسلامی ایران به پزشکیان تأکید کرد که دلیلی تو چشم‌انتظار همکاری نزدیک با تهران و تقویت بیشتر روابط گرم و دیرینه به نفع دو ملت و منطقه است. رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه هم در پیامی به مسعود

دیگه چه خبر؟

حفظ حرمت ماه محرم از سوی ستاد رئیس جمهور منتخب

«خبر اول اینکه، معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با اشاره به تماس با مسئولان ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان درباره فراخوان‌های برگزار جشن پیروزی که در فضای مجازی منتشر شده است، اظهار کرد: دوستان ستاد تأکید کردند که برنامه‌های برای پیروزی آقای پزشکیان به معنای اینکه به صورت جشن باشد، نخواهیم داشت و اضافه کردند که ما معتقدیم باید حرمت ماه محرم حفظ شود و شخص آقای پزشکیان نیز به این موضوع تأکید دارند.»

دستگیری تیم تروریستی در شب قبل از انتخابات

«خبر دیگر اینکه، معاون سیاسی و اجتماعی استانداری سیستان و بلوچستان، از دستگیری تیم تروریستی ۸ نفره در شب قبل از انتخابات از سوی نیروهای امنیتی استان خبر داد. رضا شریفی گفت که اعضای این تیم تروریستی وابسته به بیرون مرز و آماده انجام انفجار در نقاط مختلف سیستان و بلوچستان بودند. وی با بیان اینکه این تیم تروریستی با هوشیاری نیروهای امنیتی قبل از هرگونه اقدام دستگیر شدند، اظهار کرد: ما قردادان نیروهای امنیتی استان در تأمین امنیت انتخابات هستیم.»

واکنش رسانه‌های خارجی به پیروزی پزشک‌های

«دست‌آخربیکه، روزنامه آمریکایی واشنگتن پست روز شنبه به وقت محلی در تحلیلی نوشت که نامزد اصلاح طلب ایرانی با شکست دادن یک اصولگرایی برجسته به ریاست جمهوری ایران رسید. به گزارش ایرنا، این رسانه آمریکایی افزود: مسعود پزشکیان که از سیاست‌های معتدل در داخل و تعامل محدود با غرب حمایت می‌کند، بر اساس نتایج اعلام شده توسط رسانه‌های دولتی ایران در صبح شنبه، در دور دوم رأی‌گیری در روز جمعه، پیروز شد. واشنگتن پست ادامه داد: پیروزی او بر محافظه کاران (اصولگرایان) ایران در زمان حساسی برای این کشور صورت می‌گیرد، زیرا ایران با تشدید تنش‌های منطقه‌ای و بن‌بست با غرب بر سر برنامه هسته‌ای (صلح آمیز) خود مواجه است. این رسانه آمریکایی ادامه داد: به نظر می‌رسد پزشکیان توانسته است حمایت گسترده‌تری را به دست آورد و محافظه کاران (اصولگرایان) میانه روتر را جذب کرده و مشارکت بیشتری را در پایگاه خود ایجاد کند. واشنگتن پست تصریح کرد: پزشک‌های کهنه سرباز جنگ ایران و عراق که در مجلس و به عنوان وزیر بهداشت ایران خدمت کرده، برای اصلاحات میانه رو تلاش کرده است. او سعی کرده بدون به چالش کشیدن نظام دینی ایران به رهبری آیت‌الله سید علی خامنه‌ای، رهبر عالی ایران، این کار را انجام دهد. این رسانه آمریکایی ادامه داد: پزشک‌های در زمان مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری، از کاهش برخی محدودیت‌های اجتماعی و تعامل با آمریکا بر سر برنامه هسته‌ای ایران حمایت کرد. همچنین خبرگزاری آمریکایی آسوشیئیدپرس نیز در این زمینه نوشت: پس از سال‌ها تحریم ایران از سوی غرب، مسعود پزشکیان، نامزد اصلاح‌طلبان در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری ایران، امروز با وعده تعامل با غرب پیروز شد. حامیان پزشکیان، جراح قلب و قانونگذار کهنه کار، با امداد دیروز در خیابان‌های تهران و شهرهای دیگر پیروزی وی بر سعید جلیلی، مذاکره کننده سابق هسته‌ای را جشن گرفتند.»

آگهی مزایده عمومی
شرکتی در نظر دارد یک نیرولگه ۱۰ مگاواتی خورشیدی واقع در شهر کرمان را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند ظرف مدت ۱۰ روز به دبیرخانه شرکت به آدرس: جردن - بالاتر از میرداماد - بلوار مینای شرقی - پلاک ۹ - ساختمان عامر - واحد ۱۱ مراجعه و اسناد مربوطه را اخذ نمایند و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۲۱۳۱۶۶۲۲ و ۰۲۱-۲۶۸۵۱۰۵ و ۰۲۱-۲۶۸۵۱۰۴ تماس حاصل نمایند. ضمناً هزینه آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

ایران online
www.ion.ir
www.ion.ir
با ایران آنلاین، آنلاین باشید